

# חַת־ת לַיּוֹם חֲמִישִׁי פְּרָשַׁת מִטּוֹת-מִסְעֵי כ"ד תמוז, ה'תש"פ

מעוניינים להקדיש לזכות יקירכם? צרו קשר [kidschitas.he@gmail.com](mailto:kidschitas.he@gmail.com)

## חֲמִישׁ / חֲמִישִׁי עִם רִשׁוּי

בַּחֲמִישׁ הַיּוֹם לּוֹמְדִים הוֹרְאוֹת שֶׁה' נָתַן לְמֹשֶׁה רַבֵּנוּ לְקִרְאָת הַכְּנִיסָה לְאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל וְעַל גְּבוּלוֹת הָאָרֶץ.  
**הַשְּׂמֵדָת עֲבוּדָה זָרָה:** ה' אֹמֵר לְמֹשֶׁה לוֹדֵא שְׁבִנִי יִשְׂרָאֵל יוֹדְעִים שְׁעֲלִיָּהֶם לְהַשְׂמִיד אֶת כָּל הָעֲבוּדָה  
זָרָה בְּאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל. כָּל אֲלִיל יֵשׁ לְנַפֵּךְ, כָּל הַגּוֹיִים שְׂרוּצִים לְהַמְשִׁיךְ לְעֲבוּד עֲבוּדָה זָרָה צְרִיכִים לְהִיּוֹת  
מְגֻרָשִׁים מִחוּץ לְאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל. אִם לֹא יַעֲשׂוּ זֹאת, ה' יִנְהַג עִם הַיְהוּדִים כְּמוֹ שֶׁהָיוּ אֲמֹרִים הַיְהוּדִים לְנֶהֱג  
עִם הַגּוֹיִים חֶסֶד וְשָׁלוֹם...

**גְּבוּלוֹת אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל:** ה' אֹמֵר לְמֹשֶׁה אֱלוֹ חֲלָקִים מִהָאָרֶץ נְחָשְׁבִים לְאֶרֶץ יִשְׂרָאֵל, וְנִמְצְאִים בְּתוֹךְ  
גְּבוּלוֹתֶיהָ. חָשׁוּב מְאֹד לְדַעַת זֹאת מִכֵּיּוֹן שֶׁיִּשְׁנֶן מִצּוֹת הַתְּלוּיּוֹת בְּאֶרֶץ-זֹאת אוֹמְרֵת שְׁמִקְיָמִים אוֹתָם  
רַק בְּתוֹךְ גְּבוּלוֹת אֶרֶץ יִשְׂרָאֵל.

## תְּהִלִּים / יוֹם כ"ד לַחֲדָשׁ פְּרָקִים קי"ג – קי"ח

פְּרָקֵי הַתְּהִלִּים אוֹתָם אֹמְרִים הַיּוֹם, הֵם הַפְּרָקִים אוֹתָם אֹמְרִים בְּתַפְּלַת הַלֵּל!  
אֶחָד הַפְּסוּקִים הוּא "רַם עַל כָּל גּוֹיִים ה'" – ה' מְרוֹמֵם יוֹתֵר מִכָּל הָעַמִּים.  
חֲסִידוֹת מְסַבְּרָה שֶׁהַפְּסוּק גַּם מְסַפֵּר לָמָּה אֹמְרִים הַגּוֹיִים- הֵם אֹמְרִים שֶׁה' הוּא מְרוֹמֵם מְאֹד וְאֵין לוֹ  
שׁוֹם קָשֶׁר עִם הָעוֹלָם אַחֲרֵי שֶׁבְּרָא אוֹתוֹ.  
כְּמוֹכֵן שְׁאֵנוּ הַיְהוּדִים יוֹדְעִים שֶׁה' לֹא רַק בְּרָא אֶת הָעוֹלָם, אֲלָא בּוֹרָא מְחַדָּשׁ אֶת הָעוֹלָם מְדֵי שְׁנֵיהָ  
וְדוֹאֵג לְכָל פְּרָט וּפְרָט קֶטָן בְּעוֹלָם (אֲפִלוּ עַלֵּה שְׁנִידֵף בְּרוּחַ) בְּהַשְׁגָּחָה פְּרָטִית!

## תְּנִיָּא / אֶגְרַת הַתְּשׁוּבָה פְּרָק ח' (כ"ד תמוז שנה פשוטה)

לְמַדְנּוּ קוֹדֵם אוֹדוֹת תְּשׁוּבָה תִּתְּאֶה, הַדְּרָגָה הַנְּמוּכָה שֶׁל תְּשׁוּבָה. בְּרַגַע שֶׁה' "פִּזַּר אֶת הָעֲנָנִים" אָנוּ  
מוֹכְנִים לְדְרָגָה הַגְּבוּהָה יוֹתֵר שֶׁל תְּשׁוּבָה- תְּשׁוּבָה עֵילָאָה.  
מְהֵי תְּשׁוּבָה עֵילָאָה? הַנְּשִׁמָּה מְחַבֵּרֵת לָהּ בְּמָקוֹם גְּבוּהָה יוֹתֵר בְּאֶפְן הַזֶּה שֶׁל הַתְּשׁוּבָה. לְמַדְנּוּ קוֹדֵם  
שֶׁהַנְּשִׁמָּה שְׁלָנוּ מְגִיעָה מִמְּקוֹר חַיּוֹת מְאֹד חֲזָק מְהֵי, כְּמוֹ אָדָם שְׁנוֹשֵׁף מִתּוֹכוֹ. אֲבָל יִשְׁנוּ דְבַר שֶׁהוּא  
אֲפִלוּ קָרוֹב יוֹתֵר מֵאֲשֶׁר נִשְׁפָּה. הַמְּשַׁל הוּא עַל הָאוִיר שֶׁהָאָדָם עוֹמֵד לְנִשׁוּף עוֹד שְׁנֵיהָ הַחוּצָה, אֲבָל לִפְנֵי

שנשף אותו. האויר הזה הוא חלק מהאדם, לא משהו נפרד. בעוצמה כזו קרוב האדם לה' באשר הוא חוזר בתשובה עילאה. בגלל שהיהודי היה נפרד מה' קודם, כעת הוא מרגיש תוספת של חיות בתוכו כדי ללמד תורה ולקיים מצוות.

האם קרה לכם שאבדתם פעם משחק שמאד אהבתם? בודאי הייתם עצובים על כך. אבל מה קורה כאשר אתם מוצאים שוב את המשחק? אתם כל כך נרגשים ואוהבים את המשחק אפילו יותר מאשר קודם. אתם מטפלים בו טוב יותר ומשחקים אותו יותר ממה ששיחקתם קודם.

זוהי תוספת החיות שטמונה בתשובה עילאה, שהופכת את בעל התשובה לאדם כה מיוחד. במדה מסויימת בעל תשובה נעלה יותר מאשר צדיק.

הרבי היה נוהג לאכול את סעודות החג עם הרבנית נחמה דינה, רעייתו של הרבי הרי"צ בעודה בחיים. הגיס של הרבי, גם היה שם ועוד חסידים. באחד החגים, הרבי דבר בשיחותיו על כך שהיהודי לא צריך לעשות שני צעדים, קודם כל תשובה תתאה ואחר כך תשובה עילאה, אלא הוא יכול תכף ומיד להגיע לתשובה עילאה. הרש"ג שאל על כך את הרבי, והרבי ענה שזה משהו שמיוחד לזמננו. יש לנו היום כח מיוחד ללכת הישר לדרגה השנייה של התשובה. איננו צריכים לחשב עד כמה אנו עצובים על מה שקרה כתוצאה מהעברה. אפשר מיד להרגיש עד כמה ה' חסר לנו קודם, ולהתקרב אליו בתוספת חיות.

## היום יום / כ"ד תמוז

ישנו סוג של חסיד המכנה "פנימי", כן בהיום יום, הרבי חולק אתנו צטוט מהצמח צדק אודות התנהגותו של הפנימי.

פנימי לא מבקש ברכה כדי שהעבודה שלו תהיה קלה יותר. הוא לא מחפש קצורי דרך! הוא מוכן לעשות "עבודה" ומוכן לעבודה קשה.

## ספר המצוות / מצות לא תעשה ס"ג, ס"ה, מצות עשה קע"ב

היום לומדים שלוש מצוות בספר המצוות:

1. **מצות לא תעשה ס"ג** – אסור לעשות חלול ה', הרמב"ם מונה שלוש הזדמנויות שהאדם צריך לקיים את המצוה הזו: א. אדם צריך למסור את נפשו על קדושת ה' עבור כל מצוה או מנהג אם מישהו מנסה לבטל את התורה והמצוות. אם הוא לא עושה כן, זהו חלול ה'.  
ב. אם אדם עובר עברה בלא סבה, רק כדי להראות לה' שלא אכפת לו, זה נקרא חלול ה'.  
ג. תלמיד חכם או יהודי מכבד, לא יכול לעשות שום דבר שלא נראה ראוי, אפילו אם הוא לא עובר עברה.
2. **מצות לא תעשה ס"ה** – אסור להרס שום חלק מהמשכן או מבית המקדש. ממצוה זו לומדים גם לא למחוק את שמו של ה'.
3. **מצות עשה קע"ב** יש לשמוע בקול הנביא אפילו אם הוא אומר שלא לשמור מצוה למשך זמן מסויים (אם הוא אומר לא לקיים שוב את המצוה, אין לשמוע לו).

## רמב"ם / הלכות יסודי התורה פרק ז', ח', ט'

**פרק ז'- היום, הרמב"ם מלמד על הנבואה.** יהודי צריך להאמין שישנם נביאים ששומעים דברים הישר מאת ה'. נביא יכול לנבא נבואות כדי שנדע מה ה' רוצה בזמנים מסויים.

**פרק ח' -** לומדים שעשית נסים, איננה הוכחה שאותו אדם הוא נביא. אדם יכול לעשות להטים שיראו כאלו הם נסים, ולכן זה לא סימן נכון. מאמינים לנביא בגלל שמשה רבנו אמר שזו מצוה להאמין לנביא, והנס שהוא עושה הוא רק חלק מהמצוה.

**פרק ט' -** אם נביא אומר שמצוה מסוימת כבר לא חשובה יותר, יודעים מיד שזה נביא שקר! כל המצוות של התורה הן נצחיות, ואפילו אם לפעמים אולי צריכים להפסיק לקיים מצוה לזמן קצר אם הנביא אומר לעשות כן, אין מצוה שמפסיקים לקיים אותה לתמיד.

## זרכי החסידות / פרקי אבות

תזכורת: השבת שבת מברכים מנחם אב. אל תשכחו את מנהגי שבת מברכים: לומר את כל התהלים ולהשתתף בהתנועות!

~

אחת המשניות בפרק א' כוללת עצה מאד חשובה לאדם - "עשה לך רב".

הרבי אומר שהמשמעות היא שכל אדם צריך שיהיה לו משפיע. מדוע?

לכל יהודי יש יצר הרע, יצר הרע יכול להיות מאד ערמומי. לפעמים קשה להבחין האם המעשה הוא מהיצר הטוב או מהיצר הרע!

משפיע יכול לעזור לנו להבחין מהו הדבר הנכון לעשות ולודא שאנו עושים את עבודת ה' שלנו בדרך הנכונה.

מי המשפיע/ה שלך?